
na preventivní zabezpečení 
hospodářských zvířat  
před velkými šelmami 

Dotace

Projektové schéma AOPK ČR 

Kontakty na vybraná regionální pracoviště AOPK ČR

Regionální pracoviště Správa CHKO Český les 
Martin Jiran, tel.: 95 142 4225, martin.jiran@nature.cz

Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský les 
Jitka Popelková, tel.: 95 142 4114, jitka.popelkova@nature.cz

Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří 
Radka Podrápská, tel.: 95 142 4329, radka.podrapska@nature.cz

Regionální pracoviště Liberecko 
Kamila Madejová, tel.: 705 710 410, kamila.madejova@nature.cz             

Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – Máchův kraj 
Kateřina Novotná, tel.: 95 142 4623, katerina.novotna@nature.cz

Regionální pracoviště Východní Čechy 
Zdeněk Unčovský, tel.: 95 142 4893, zdenek.uncovsky@nature.cz

Regionální pracoviště Vysočina 
Tomáš Bartůšek, tel.: 95 142 4902, tomas.bartusek@nature.cz

Regionální pracoviště Jižní Čechy 
Eva Burešová, tel.: 95 142 4405, eva.buresova@nature.cz

Regionální pracoviště Olomoucko 
Hana Kleinová, tel.: 95 142 5135, hana.kleinova@nature.cz

Regionální pracoviště Moravskoslezské  
Michaela Běčáková, tel.: 95 142 5406 
michaela.becakova@nature.cz

Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty 
Martin Tomešek, tel.: 95 142 5507, 95 142 5528  
martin.tomesek@nature.cz

Dokumenty a další informace: 

dotace.nature.cz/opzp-v-prs-aopk-cr
navratvlku.cz/prevence-moznost-financovani
E-mail pro dotazy: aopk-dotazy-opzp21@nature.cz

Vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha 2024. Autoři fotografií: 
Michaela Běčáková, Petr Mückstein, ČSOP Libosváry. Grafická úprava a sazba: 
Zita Nielsen. Tisk: LD, s.r.o. ISBN: 978-80-7620-167-5



Vlci hráli v naší krajině historicky významnou roli. 
Řadí se mezi výborné lovce a pomáhají přirozeně 
regulovat přemnožené divoce žijící kopytníky. 
Přítomnost vlka obecného v kulturní krajině však 
vyžaduje nutnou ochranu hospodářských zvířat. 
Z Operačního programu Životní prostředí (dále OPŽP) 
lze například hradit nákup elektrických ohradníků, 
pevného oplocení nebo pořízení pasteveckých psů.

Typy opatření 
pro ochranu 
hospodářských  
zvířat:
Nejefektivnějším způsobem 
ochrany hospodářských zvířat 
je kombinace preventivních 
opatření. 

Z dotace je možné pořídit:

•  Elektrické ohradníky 
a vodivé sítě

•  Pevné oplocení 
•  Košáry
•  Zradidlový ohradník
•  Pořízení pasteveckého 

psa a příspěvek na 
veterinární péči

•  Příslušenství (zdroje 
impulsů a uzemnění, 
plašiče, fotopasti, 
alarmy)

•  Další opatření 

Realizovaná opatření musejí být v sou-
ladu se Standardem 02 006 Ochrana 
hospodářských zvířat před útoky velkých 
šelem. Hospodářská zvířata, pro která 
je projekt určen, musejí být evidována 
v Ústřední evidenci hospodářských 
zvířat. Podmínkou pro podání žádostí je 
minimální počet 5 ks chovaných zvířat.

Podmínky finanční podpory v rámci výzev 
Projektového schématu AOPK ČR:

•  Pouze pro žadatele mimo zemědělskou prvovýrobu.
•  Dotace ve výši 100 %.
•  Minimální způsobilé přímé realizační výdaje: 

50 000 Kč (bez DPH).
•  Maximální výše celkových výdajů 200 000 EUR.
•  Zjednodušené metody vykazování (ZMV)  

– není nutné předkládat smlouvy či faktury.
•  Stanovení ceny paušálem (na základě nákladů 

obvyklých opatření MŽP).
•  7 % z ceny realizace určeno na nepřímé výdaje  

(např. projektová příprava).
•  Finanční prostředky jsou propláceny na základě 

realizace opatření a následné kontroly v terénu. 

Zemědělci a podniky činné v zemědělství mohou žádat 
o podporu prostřednictvím výzev Ministerstva životního prostředí.


